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§ 1.Testamendi Üldmõiste ja testamendi 1iiкe

Aegade jooksul on olnud väga mitmesuguseid 
aluseid,milliste põhjal toimub pärimisvarade üle­
minek pärandajalt pärij ale.Kaasaegsed pärimisõi­
gused tunnevad üldiselt kolme pärimisalust:1)pä~ 
rimislepingut,2)testamenti ja 3)seadust s.t.päri­
mist seaduse alusel .Mainitud pärimisalused pole 
oma jõult ühel tasemel,vaid moodustavad astmes­
tiku,milles esimsel kohal on pärimisleping, teisel 
kohal testament ning kolmandal kohal seadus s.t. 
pärimine seaduse alusel .Sellise astenduse mõte 
seisneb sell es,et jöuastmelt tugevam pärimisalus 
on eelistatud alama., astme pärimisaluse ees. Ihk
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teiste sõnadega, iga järgmise pärimisaluse alusel 
saab pärida vaid siis, kui puudub jöuastmelt tuge­
vam pärimisalus,vöi kui see pole olnud täielik. 
Erandi sellest j Öuastmestikust moodustab sund- 
pärimine,mis toob teatavaid kitsendusi mainitud 
pänmi salus te kohta.

Kuna pärimislepingut päri mi salus ena. kaas­
ajal ei tunta siiski mitte kõikjal - peamiselt 
eksisteerib pärimisleping vaid germaaniöiguslikes 
maades - on üldiselt sagedamateks pärimisalus- 
teks testament ja seadus.Viimane s.t.seadusjärgne 
pärimine tuleb rakendamisele sus, kui pärandus j t­
ja ei ole jätnud järele testamenti oma varanduse 
kohta või kui tema testamentlikud või lepinguli­
sed korral dised tunnustatatkse kehtetuks. Välja­
arvatud rooma õigus,kus teatavasti ei võinud 

oi a korraga rohkem kui uks pärimisealus,lubavad 
kaasaegsed tsiviilõiguse normistikud pärida mit­
me pärimisaluse põhjal korraga.Näiteks,osa päran­
dusest saaks testamendijärgsele pärijale,teine 
osa lepingujärgsele pärijale ja kolmas seadusjärg­
sele pärijale.
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Nii lepingul isekui ka testamendijärgse pärimi­
se aluseks on vastav juriidiline akt. : esime­
sel juhul pärimisleping* .teisel -uhu!V -L 1 О ' ev

testament .Mõisteliselt pärimisleping on 
säärane leping,mille alusel üks kontranent teise­
le või mitu kontrahenti üksteisele annavad tule­
vikus parandusõiguse enese järel.Testamendi all 
mõistetakse seaduslikele nõudeile vastavat isiku 
surm ap uhuks tehtud korral- 
dist(tahteavaldist ) о m a v а - 
r a n d u s e kohta.

Pärimislepingust erineb testament juba 
sellega,et testament on ii h e к ü 1 g n e jur­
iidiline akt,s.t.isiku ühekülgne korraldus oma 
varanduse kohta peale tema surma. Pärimisleping, 
nagu lepingud üldse on kahekülgne akt.Testamenti 
nimetatakse isiku viimseks tahteavaldu­
seks,sest juriidiliselt on kehtiv just isiku 
viimane korraldus oma varanduse kohta.Viimane tah­
te avaldus t ihistab vastavalt eelmised selle sisu­
lised ja sama jõulised korraldised.See asjaolu 
on tingitud sellest,et testament kui ihekilgne
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juriidilne &kt on isiku vabatahte avcildis^ mi da 
autor vöib igal ajal suvaliselt ära- 
muuta vöi parandada.

Mis puutub testamendi sisusse,siis on selle 
tavalisteks osisteks ühe vöi mitme pärija nimetami­
ne, pärandist ilmajatmine,aseparija nimetamine , 
legaatide määramine jne. Peale korralduste varan­
duse kohta, on võimalik avaldada iidse mitut liiki 
teisi korraldusi :nt. eestkostja määramist ) matmise- 
viisi jne.

Vormisliselt ei kuulu testament mitte vor­
mivabade aktide liiki, läiesti vormi vaba testamenti 
ei tunne ükski tsiviilõigus.Tavaliselt iga riigi 
tsiviilõiguse koodeks näeb ette kindlad reeglid о ? 
milledest kinnipidamisest või mittekinnipidamisest 
oleneb testamendi kehti mis» Testamendi-järgne päri­
mine eeldab aga õiguspärast,kehtivat testamenti. 
Järjelikult,iga testament,et olla kehtiv peab ole­
ma toimetatud seadustes määratud kompetentsi pii­
rides ja sellekohases protseduuris ning vormilise.] t 
vastama kehtiva õiguse nõudeile. Testamendi vormita 
rohu, panemine on tingitud peamisellt sellest, et




